5 Y6, Ymayores metrados no contemplados en el
expediente técnico de la obra, que fueron avalados
en su momento por el Jefe de la Supervisión de
obra, tal como consta en el expediente de corte
técnico de la obra, suscrito por la Supervisión, la
suma de 5/. 5'087.837.13 (Cinco millones ochenta
y siete mil ochocientos treinta y siete con 13/100

Soles).

Por la ejecución de trabajos de rehabilitación de
predios afectados en aplicación del Plan de
Reasentamiento Involuntario - PACRI; la suma
ascendente a 5/ 338,164.25 (Trescientos treinta y
ocho mil ciento sesenta y cuatro con 25/100 Soles),
monto que fue considerado en el presupuesto
analítico;pero que nunca fue transferido.

Por los gastos generales derivados de las
ampliaciones de plazo 3, 4 Y 5 por causas
atribuibles a la entidad; que se encuentran
debidamente reconocidas y aprobadas mediante
resoluciones, la suma de 5/.1 '956,703.06 (Un
millón novecientos cincuenta y seis mil setecientos
tres con 06/100 Soles).

EL DEMANDANTE señala que, con fecha 26 de marzo de
2012 las partes suscriben el Convenio N° 010-2012-GRJ/PR,
cuyo objeto es establecer las condiciones bajo las cuales EL
DEMANDADO entrega fondos públicos a EL
DEMANDANTE, para la colaboración institucional en la

[...]

dicho principio y teniendo en cuenta las pretensiones planteadas,
e! Árbitro Único fija mediante Resolución N° 4 de! 4 de mayo de
2017, los siguientes puntos controvertidos:

• Determinar si corresponde o no que e! Árbitro Único
ordene al Gobierno Regional de Junin pague la suma de
S/5'087,837.13 (Cinco Millones Ochenta y Siete Mil
,Ochocientos Treinta y Siete con 13/100 Soles) a favor de!
Batallón de Ingeniería de Construcción "Ollaytaytambo"
N° 3 MIND EF, correspondiente a los costos directos y
gastos generales derivados de la ejecución de los adicionales
de obra 2; 5 Y6 Ymayores metrados no contemplados en el
expediente técnico de la obra.

• Detenninar si corresponde o no que el Árbitro Único
ordene al Gobierno Regional de Junin pague la suma de
S/338,164.25 (Trescientos Treinta y Ocho Mil Ciento
Sesenta y Cuatro con 25/100 Soles) a favor del Batallón de
Ingeniería de Construcción "Ollaytaytambo" N° 3
MINDEF, por concepto de ejecución de trabajos de
rehabilitación de predios afectados en Ampliación de Plan
de Reasentamiento Involuntario - PACRI.

• Detenninar si corresponde o no que el Arbitro Único